
Valtuustoaloite: EAKR- ja koheesiorahoituksen merkitys Lapille 
 
Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR) ja koheesiorahoituksen merkitys Lapin alueelle on kiistaton. Nämä 
rahoitusvälineet ovat mahdollistaneet merkittäviä investointeja, jotka tukevat kestävää kasvua, työllisyyttä 
ja alueen kilpailukykyä. Erityisesti harvaan asutuilla ja pohjoisilla alueilla, kuten Lapissa, EU:n rahoituksella 
on ollut ratkaiseva rooli alueellisen eriarvoisuuden vähentämisessä ja elinkeinoelämän kehittämisessä. 
 
1. Elinkeinojen monipuolistaminen ja kestävä kehitys 
 
EAKR-rahoituksen avulla Lappiin on voitu luoda uusia innovaatioympäristöjä ja edistää yritysten 
kilpailukykyä esimerkiksi matkailun, bio- ja kiertotalouden sekä kaivos- ja energiateollisuuden aloilla. Tuki 
on auttanut monipuolistamaan alueen elinkeinorakennetta, joka on tärkeää alueen haavoittuvuuden 
vähentämiseksi. Erityisesti vihreän siirtymän edistäminen, kuten uusiutuvan energian hankkeet, on saanut 
merkittävää tukea. 
 
2. Työllisyys ja osaaminen 
 
Koheesiorahoituksen kautta toteutetuilla hankkeilla on ollut suora vaikutus Lapin työllisyyteen. Hankkeet 
ovat luoneet uusia työpaikkoja ja tarjonneet paikallisille asukkaille mahdollisuuksia kouluttautua ja kehittää 
osaamistaan. Koulutus- ja tutkimusyhteistyö on vahvistunut toisen asteen ammatillisen koulutuksen, Lapin 
korkeakoulun, yritysten ja julkisen sektorin välillä, mikä on parantanut alueen innovatiivisuutta ja 
houkuttelevuutta. 
 
3. Alueellinen saavutettavuus ja infrastruktuuri 
 
Lapin sijainti EU:n pohjoisimmalla laidalla asettaa erityisiä haasteita saavutettavuudelle. 
Koheesiorahoituksella on voitu parantaa niin digitaalista kuin fyysistä infrastruktuuria, mukaan lukien 
liikenneyhteyksiä ja tietoliikenneyhteyksiä. Näillä investoinneilla on vahvistettu alueen kytkeytymistä 
kansainvälisiin markkinoihin sekä parannettu palvelujen saatavuutta Lapin asukkaille. 
 
4. Yhteistyö ja alueellinen vakaus 
 
EAKR- ja koheesiorahoituksen kautta on edistetty myös kansainvälistä ja alueellista yhteistyötä, erityisesti 
Barentsin alueella. Tällä on suuri merkitys paitsi taloudellisen, myös sosiaalisen ja poliittisen vakauden 
vahvistamisessa arktisella alueella. 
 
Lapin kaltaiset harvaan asutut ja pohjoiset alueet tarvitsevat jatkossakin kohdennettua EU-rahoitusta. On 
tärkeää, että EAKR- ja koheesiopolitiikan rahoitusinstrumentit pysyvät vahvoina ja mahdollistavat 
alueellisen kehityksen jatkumisen. Suuntaamalla resursseja strategisesti Lapin erityishaasteisiin ja -
mahdollisuuksiin voidaan varmistaa, että alue pysyy elinvoimaisena, houkuttelevana ja osana kestävää 
eurooppalaista kehitystä. 
 
Lapin liiton, lappilaisten päättäjien, yritysten ja kansalaisten on tärkeää tehdä ääntäänsä kuuluvaksi EU-
tasolla ja osoittaa, että investoinnit pohjoiseen ovat investointeja koko Euroopan 
tulevaisuuteen. Esitämme, että Lapin liitto kohdentaa edunvalvontaansa EAKR- ja koheesiorahoituksen 
riittävän osuuden saamiseksi Lapin kehittämiseen erityisesti muuttuneessa turvallisuustilanteessa ja 
huoltovarmuuden parantamiseksi. 
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